2021 年 1 月吉日

お客様各位

富士フイルム和光純薬株式会社

エンドトキシン測定用機器・器材の変更及び販売終了に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

 さて、このたびエンドトキシン測定用機器・器材の製品群について、IQ/OQ バリデーション料金改定

等に伴い、セット構成の変更をさせて頂くと共に、製品コード、品名を下記に変更致しますのでご案内

申し上げます。また、一部製品については販売終了させて頂きますので、併せてご確認ください。

今回、セット構成は変更となりますが、製品仕様、性能、品質等はこれまでと変わりない製品を提供

してまいります。今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【変更品目（セット構成および製品コード）】

① セット構成変更:5 品目

② 製品コード変更:4 品目

※詳細については、別紙１をご確認下さい。

【販売終了品目】

296-35191 トキシノメーター®ET-Mini 無線セット

294-33311 PS アクセサリーキット

291-49051 エンドトキシン試験スターターキット

※これら製品につきましては在庫がなくなり次第、販売終了とさせて頂きます。

【新コード品への移行時期】

2021 年 4 月頃

※現コード品の在庫がなくなり次第、新コード品へ移行させて頂きます。

※移行後に現コード品でご発注の場合は、新コード品をご案内させて頂きます。

【お問い合わせ先】

富士フイルム和光純薬株式会社

試薬化成品事業部 ライフサイエンス開発本部 LAL 開発部

大阪本社 06-6203-3819  東京本店 03-6225-2130

メールアドレス ffwk-shiyaku-lal@fujifilm.com

以上

別紙 1

① セット構成変更の対比表

現行製品 代替品

現コード 製品名 新コード 製品名

295-35781
トキシノメーター®ET-7000/J  ER/ES
セット

293-36061 トキシノメーター®ET-7000

294-36091 トキシマスター®QC8 ER/ES PC セット

― IQ/OQ サービス

298-35771
トキシノメーター®ET-7000/J  標準セ
ット

293-36061 トキシノメーター®ET-7000

294-36111 トキシマスター®QC7 PC セット

299-35441
MPR エ ン ド ト キ シ ン 測 定 シ ス テ ム
ER/ES セット for BT

634-49961
ELx808IU プレートリーダー
（エンドトキシン測定用）

298-36131
トキシマスター®QC8 MPR ER/ES PCセ
ット

635-49871
ELx808 用 IQ-OQ-PQ 手順書パッケ
ージ

― IQ/OQ サービス

292-35431
MPR エンドトキシン測定システム 標準
セット for BT

634-49961
ELx808IU プレートリーダー
（エンドトキシン測定用）

291-36121 トキシマスター®QC7 MPR PC セット

299-35181 トキシノメーター®ET-Mini 有線セット
292-35171 トキシノメーター®ET-Mini

290-36071
トキシノメーター®ET-Mini 有線 PC セッ
ト

※新コード品（代替品）の価格については別紙２をご参照下さい。

② 製品コード変更の対比表

現コード 製品名 新コード 製品名

291-35761 トキシノメーター®ET-7000/J 293-36061 トキシノメーター®ET-7000

295-33461 トキシノメーター®ET-7000 専用架台 297-36081 トキシノメーター®ET-7000 専用架台

290-50251 サーモステーション TS-37S/24 295-36261 サーモステーション TS-37S/24

295-35421 バイアルチューブミキサーVTM-252Ⅱ 291-36241 バイアルチューブミキサーVTM-252Ⅱ

※製品コードの変更のみで、価格については変更ございません。

別紙 2

■セット構成変更（代替品）の価格リスト

新コード 製品名 希望納入価格（円）

293-36061 トキシノメーター®ET-7000＊1 1,400,000

294-36091 トキシマスター®QC8 ER/ES PC セット
セット構成:トキシマスター®QC8 ER/ES、パソコン、検証資料

1,400,000

― IQ/OQ サービス IQ/OQ 料金表参照

293-36061 トキシノメーター®ET-7000＊1 1,400,000

294-36111 トキシマスター®QC7 PC セット
セット構成:トキシマスター®QC7、パソコン

600,000

634-49961 ELx808IU プレートリーダー （エンドトキシン測定用） 1,100,000

298-36131 トキシマスター®QC8 MPR ER/ES PC セット
セット構成:トキシマスター®QC8 ER/ES MPR、パソコン、検証資料

1,400,000

635-49871 ELx808 用 IQ-OQ-PQ 手順書パッケージ 146,000

― IQ/OQ サービス IQ/OQ 料金表参照

634-49961 ELx808IU プレートリーダー （エンドトキシン測定用） 1,100,000

291-36121 トキシマスター®QC7 MPR PC セット
セット構成:トキシマスター®QC7 MPR、パソコン

600,000

292-35171 トキシノメーター®ET-Mini 600,000

290-36071 トキシノメーター®ET-Mini PC 有線セット

セット構成:トキシマスター®QC7 for ET-Mini、パソコン、QR コードリーダー
500,000

＊1:ET-7000 本体モジュールは検体数により増設できます。モジュール 1 台で 16 検体に対応。最大 8 台まで増設可能。

●IQ/OQ バリデーション料金表
機種 エリア 希望納入価格（円）

トキシノメーター ET-7000
MPR エンドトキシン測定システム for BT＊2

A 270,000
B 220,000
C 210,000
D 200,000

＊2:初回実施時のみ『ELx808 用 IQ-OQ-PQ 手順書パッケージ』の購入が必要です。

 ＜エリア区分＞
エリア 該当地域 都道府県

A 北海道、沖縄 北海道、沖縄

B 東北、九州 青森、秋田、岩手、宮城、山形、福島、
福岡、佐賀、⾧崎、大分、熊本、宮崎、鹿児島

C 北陸、甲信、東海、
中国、四国

静岡、山梨、⾧野、新潟、富山、石川、福井、愛知、岐阜、三重、
岡山、鳥取、島根、広島、山口、香川、愛媛、高知、徳島

D 関東、近畿 東京、神奈川、埼玉、千葉、栃木、茨城、群馬、
大阪、京都、兵庫、滋賀、奈良、和歌山